
Uchwała  Nr 68/XV/2007
Rady Gminy Małkinia Górna 

z dnia 27 listopada 2007 r. 

w sprawie zmiany nazwy Gminnego Ośrodka Kultury w Małkini Górnej 
i nadania statutu. 

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt.  9  lit.  h  ustawy z dnia  8  marca  1990 r.  o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) oraz  art. 9 
ust. 1, art. 11 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Utworzonemu na  podstawie  uchwały  Nr  XX/89/88  Gminnej  Rady  Narodowej  w 
Małkini Górnej z dnia 29 stycznia 1988 r. Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Małkini 
Górnej nadaje się nazwę Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Małkini Górnej. 

§ 2. 

Nadaje się Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Sportu statut  stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 3. 

Tracą moc uchwały: 

1) Nr  42/IX/2003 Rady  Gminy Małkinia  Górna  z  dnia  18  sierpnia  2003 r.  w 
sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Małkini Górnej.,

2) Nr  78/XV/2004  Rady  Gminy  Małkinia  Górna  z  dnia  23  lutego  2004  r. 
zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Gminnego  Ośrodka 
Kultury w Małkini Górnej. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 1 stycznia 2008 roku.  



Załącznik 
   do uchwały Rady Gminy 

Nr 68/XV/2007
z dnia 27 listopada 2007 r.

Statut 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

w Małkini Górnej 

 Rozdział I
Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu jest samorządową instytucją kultury.

§ 2. 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu posiada osobowość prawną i jest wpisany 
do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora. 

§ 3. 

Siedzibą  Gminnego  Ośrodka  Kultury  i  Sportu  jest  miejscowość  Małkinia 
Górna  ul.  Przedszkolna  3,  a  terenem  działania  jest  teren  gminy  Małkinia 
Górna. 

§ 4. 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu działa na podstawie:

1) uchwały Nr XX/89/88 Gminnej Rady Narodowej w Małkini Górnej z dnia
    29 stycznia 1988 w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury
    (z późn. zm)
2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.
    Nr  142, poz. 1591 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 25 październia 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu
    działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm),

4) ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 
    81, poz. 889),

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76,
    poz. 694 z późn. zm.),



   
6) postanowień niniejszego statutu.

Rozdział II 
Cel i zakres działania 

§ 5. 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu realizuje cele i zadania określone w przepisach 
prawnych dotyczących organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej. 

§ 6. 

Podstawowym  zadaniem  Gminnego  Ośrodka  Kultury  i  Sportu  jest  zaspokajanie 
potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie 
różnych dziedzin sztuki profesjonalnej i amatorskiej, a  w szczególności: 

1. w sferze upowszechniania kultury i sztuki, zakres działania obejmuje:
a) prowadzenie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowanie przez 
sztukę dzieci, młodzieży i dorosłych, 
b) podejmowanie działań w zakresie stworzenia warunków rozwoju twórczości 
amatorskiego ruchu artystycznego, 
c)  organizowanie  turniejów,  spotkań,  wystaw  artystycznych,  prelekcji, 
odczytów  edukacyjnych,  konferencji  popularno  –  naukowych,  przeglądów 
osiągnięć kulturalnych, konkursów, plenerów,
d)  organizowanie  imprez  rozrywkowo-rekreacyjnych,  oświatowych, 
artystycznych,  prowadzenie  zespołów  artystycznych,  klubów,  kół,  sekcji 
zainteresowań  –  przy  współpracy  organizacji  społecznych,  szkół,  placówek 
kulturalnych, instytucji oświatowych, artystycznych i sportowych, 
e) popularyzacja tradycji historycznych i kulturalnych gminy,
f)  organizowanie  i  prowadzenie  kursów:  języków  obcych,  tańca, 
fotograficznych,  komputerowych,  warsztatów  rękodzieła  artystycznego, 
pracowni specjalistycznych i innych, 

   
   2. w sferze sportu, czynnego wypoczynku i rekreacji, zakres działania obejmuje:

        a) organizowanie różnych form wypoczynku i rekreacji oraz kształtowanie  
        kultury wypoczynku i życia codziennego, organizowanie gier i zabaw dla  
        dzieci i młodzieży, 

        b) organizowanie spartakiad, turniejów i zawodów sportowych, tworzenie sekcji 
           sportowych, rozwijanie współzawodnictwa sportowego w szkołach i klubach
           sportowych, a także rozgrywek piłkarskich szczebla regionalnego.



§ 7. 

1. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu może prowadzić działalność gospodarczą, z 
której  przychody  przeznaczone  są  na  reliazację  celów  statutowych  i 
pokrywanie kosztów działalności bieżącej, w szczególności polegającej na:
a) wynajmowaniu będących w zarządzaniu pomieszczeń i terenów na cele

               kulturalne i handlowe oraz na doraźne potrzeby organizacji społecznych, 
          b) sprzedaży wyrobów artystycznych, rzemieślniczych i dekoracyjnych, 

c) organizacji kiermaszów, aukcji, prezentacji i innych form promocyjnych,
d) organizacji imprez zleconych, 
e) obsłudze imprez, 
f)  prowadzeniu  małej  gastronomii,  kawiarni,  z  wyłączeniem  sprzedaży 
napojów alkoholowych. 

2. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu może organizować i prowadzić odpłatne kursy i 
szkolenia dla dzieci i dorosłych.

§ 8. 

Działalność gospodarcza,  o  której  mowa w § 8,  nie może kolidować z  realizacją 
zadań statutowych. 

 

Rozdział III

Zarządzanie i organizacja

§ 9. 

Organem zarządzającym Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  jest dyrektor. 

§ 10. 

Zasady powoływania lub odwoływania dyrektora  określa ustawa o organizowaniu i 
prowadzeniu działaności kulturalnej.

§ 11. 

Dyrektor wykonuje zadania przy pomocy pracowników Gminnego Ośrodka Kultury i 
Sportu. 



§ 12. 

Pracownicy  Gminnego  Ośrdka  Kultury  i  Sportu  działają  w  ramach  kompetencji 
określonych  w  regulamine  organizacyjnym  i  udzielonego  przez  dyrektora 
upoważnienia,  ponosząc  przed  nim  odpowiedzialność  za  podejmowane  decyzje  i 
skutki swoich działań. 

§ 13. 

Organizację  wewnętrzną  Gminnego  Ośrdoka  Kultury  i  Sportu  określa  regulamin 
organizacyjny  nadany  przez  dyrektora  ,  po  zasięgnięciu  opinii  organizatora  oraz 
opinii działających w instytucji organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

§ 14. 

Bezpośredni  nadzór  nad  Gminnym  Ośrodkiem  Kultury  i  Sportu  sprawuje  Wojt 
Gminy w Małkini Górnej. 

Rozdział IV
Gospodarka finansowa

§ 15. 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z ustawą 
o  organizowaniu  i  prowadzeniu  działalności  kulturalnej  oraz  ustawą  o 
rachunkowości. 

§  16. 

Źródłami środków finansowych są: 
− wpływy z prowadzonej działaności, w tym ze sprzedaży składników majątku 

ruchomego z wyjątkiem zabytków,
− wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 
− dotacje z budżetu, 
− środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, 
− inne źródła. 

§ 17. 

Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  jest roczny 
plan  działalności,  zatwierdzony  przez  dyrektora  z  zachowaniem dotacji  ustalonej 
przez organizatora. 



§ 18. 

Plan działalności Gminnego Ośrdoka Kultury i Sportu zawiera w miarę potrzeb: plan 
usług, plan przychodów i kosztów, plan remontów i konserwacji środków trwałych, 
plan inwestycji, w tym inwestycji kapitałowych. 

§ 19. 

Do  dokonywania  czynności  prawnych  w  imieniu  Gminnego  Ośrodka  Kultury  i 
Sportu upoważniony jest samodzielnie dyrektor lub pracownik upoważniony przez 
dyrektora w granicach tego upoważnienia. 

§ 20. 

Jeżeli  czynność prawna obejmuje rozporządzanie  mieniem lub może spowodować 
powstanie zobowiązań finansowych, do skutecznego oświadczenia woli wymagana 
jest kontrasygnata Głównego Księgowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu.

§ 21. 

Sprawy wykraczające poza zwykły zarząd wymagają odrębnego upoważnienia Wójta 
Gminy. 

§ 22. 

Obsługę księgową Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu prowadzi Urząd Gminy pod 
nadzorem Głównego Księgowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu. 

Rozdział V 
Postanowienia końcowe

§ 23. 

Wszelkie zmiany w niniejszym Statucie wymagają uchwały Rady Gminy. 

§ 24. 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu  używa pieczęci podłużnej o następującej treści: 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu
07 – 320 Małkinia Górna 
ul. Przedszkolna 3. 


